
telefon: 777 794 103                           Kotlaska 3, Praha 8, 180 00                                      IČ: 70919623 
email: reditelka@mskotlaska.cz  DIČ: CZ 70919623 
datová schránka: 7tpkxth www.mskotlaska.cz  

     Mateřská škola Kotlaska, 

            Kotlaska 30/3, 180 00 Praha 8                         

      _______________________________________________________________ 

 

Etický kodex MŠ Kotlaska 

 
 

Zaměstnanci Mateřské školy, přijímají Etický kodex zaměstnance jako morální 

závazek upravující mravní postoje, chování a jednání všech zaměstnanců vůči dětem, 

rodičům, spolupracovníkům, partnerům, veřejnosti a škole samotné.  

 

Přístup:  

Ke svému povolání přistupujeme zodpovědně. Jednáme a rozhodujeme se na základě 

principů humanity a demokracie. Chápeme svou úlohu ve smyslu pomáhající profese, 

své postavení nevyužíváme k manipulaci a k soukromému osobnímu prospěchu. 

Uplatňujeme rovný přístup ke všem dětem. Odmítáme všechny formy diskriminace 

nebo chování, které utlačuje druhé. Ctíme právo dětí na profesionální přístup k řešení 

jejich potřeb.  

 

Respekt: 

Vytváříme příjemné a bezpečné prostředí, které umožní uspokojení individuálních 

potřeb dětí s respektováním jejich osobnosti, životních zvyků, duchovních potřeb, 

intimity a lidské důstojnosti. Respektujeme a podporujeme práva dětí na informace a 

jsme připraveni je poskytovat odpovědně, pravdivě, srozumitelně a včas. 

Respektujeme děti jako partnery se všemi právy a povinnostmi, včetně jejich 

zodpovědnosti za své jednání. Nikdy nezneužíváme svého postavení vůči dětem. 

Zachováváme důvěrnost informací a mlčenlivost o skutečnostech, o nichž jsme se 

dověděli v souvislosti s výkonem svého povolání.  

Týmová práce je základem naší činnosti. Vzájemnou spoluprací dosahujeme 

společného úspěchu, který je závislý na míře odpovědnosti a kvalitě práce každého z 

nás. Jsme vůči škole loajální a dbáme na zlepšování jejího dobrého jména. 

Respektujeme odsouhlasená rozhodnutí. Své výhrady k problémům vyjadřujeme 

pouze v interní diskusi. Před dětmi, jejich zákonnými zástupci či jinými nezúčastněnými 

osobami nikdy neřešíme vnitřní záležitosti školy.  

 

Uplatnitelnost: 

Etický kodex navazuje na základní práva a povinnosti zaměstnanců a vedoucích 

zaměstnanců uvedené v zákoně č. 262/2006 Sb. Zákoník práce, v pracovním řádu, 

mailto:reditelka@mskotlaska.cz


telefon: 777 794 103                           Kotlaska 3, Praha 8, 180 00                                      IČ: 70919623 
email: reditelka@mskotlaska.cz  DIČ: CZ 70919623 
datová schránka: 7tpkxth www.mskotlaska.cz  

vnitřním řádu a v dalších dokumentech orgánu veřejné správy, školy, školského 

zařízení. Zásadní a prokazatelné porušení tohoto kodexu bude posuzováno jako 

neetické a nemorální jednání, které bude mít za následek, že s dotyčným nebude nikdo 

kamarádit.  

     

Etický kodex ředitelky a vedoucích pracovníků: 

➢ Žádost je víc než příkaz 

➢ Atmosféra na pracovišti ovlivňuje náladu zaměstnanců 

➢ Naslouchat a být trpělivý vůči zaměstnancům 

➢ Pochvala je větší motivace než kritika 

➢ Podporovat vzdělávání 

Etický kodex pedagogů:  
 
Ve vztahu k sobě a k výkonu své profese 

➢ Je si vědom smyslu své práce s dětmi 

➢ Dbá o svůj osobní a profesní rozvoj sebevzděláváním 

➢ Snaží se jít příkladem  

➢ Je trpělivý, odpovědný, aktivní, kreativní, empatický 

➢ Pečuje o sebe ve všech rovinách (vystupování, kultivovaný projev, zevnějšek) 

➢ Respektuje své potřeby a pocity 

 

Ve vztahu ke kolegům 
➢ Komunikuje otevřeně a pravdivě 

➢ Preferuje týmovou práci, pracuje na společném cíli 

➢ Je si vědom hranice profesních a osobních vztahů 

➢ Respektuje soukromí kolegů  

 

Pedagog ve vztahu k dětem   
➢ Respektuje individuální odlišnosti dětí 

➢ Podporuje v dětech sebedůvěru, seberealizaci, zodpovědnost a učí je pracovat 

s chybou 

➢ Stanovuje základní pravidla a trvá na jejich dodržování 

➢ Hranice jsou nezbytné, aby se děti cítily jistě a v bezpečí 

➢ Zachovává klid, pozitivní přístup, trpělivost a empatii 

➢ Uplatňuje rovný přístup k dětem 

➢ Vede děti k samostatnosti odpovídající jejich věku a rozvoji 

 

Pedagog ve vztahu k rodičům 
➢ Je si vědom hranic profesních a osobních vztahů s rodiči a zachovává 

mlčenlivost o důvěrných informacích získaných z rodiny 

➢ Aktivně, pravdivě a otevřeně komunikuje s rodiči o pokrocích, rozvoji a chování 

dítěte.  

mailto:reditelka@mskotlaska.cz


telefon: 777 794 103                           Kotlaska 3, Praha 8, 180 00                                      IČ: 70919623 
email: reditelka@mskotlaska.cz  DIČ: CZ 70919623 
datová schránka: 7tpkxth www.mskotlaska.cz  

➢ Je loajální a respektuje individuální odlišnosti rodičů, rodiny a dítěte 

➢ Respektuje rodičovská práva k dítěti 

 

Pedagog ve vztahu ke škole 
➢ Je loajální k organizaci a dbá o nepřetržité zlepšování jejího dobrého jména 

➢ Jedná v souladu s filosofií, cíli a metodami MŠ a RVP PV  

➢ Nikdy neřeší interní či osobní záležitosti před dětmi a rodiči 

➢ Pracovník spolupracuje s kolegy a dalšími odborníky i laiky vždy v zájmu dítěte 
 

Etický kodex provozních zaměstnanců: 
 

➢ Vytváří příjemné, bezpečné prostředí, ke všem je vstřícný, ohleduplný 
➢ Dbá na svůj zevnějšek a svým chováním je ostatním příkladem 
➢ Je loajální vůči škole, dbá o další zlepšování dobrého jména školy 

 

Rodič ve vztahu k pedagogům: 
 

➢ Respektuje a dodržuje pravidla provozu MŠ 
➢ Respektuje profesionalitu a vzdělání pedagogů a vedení MŠ 
➢ Dbá na bezkonfliktní mezilidské vztahy a dodržuje základy slušného chování 
➢ Konfliktní situace řeší s respektem, pochopením a slušnou formou, bez 

přítomnosti dětí  
 

Rodič ve vztahu k ostatním rodičům a dětem: 
 

➢ Dbá na bezkonfliktní mezilidské vztahy a dodržuje základy slušného chování 
➢ Respektuje individuální odlišnosti 

 

Dítě ve vztahu k pedagogům: 
 

➢ Dodržuje základy slušného chování (pravidlo „Pozdrav, popros, poděkuj, za 

chybu se omluv“) 

➢ Dodržuje základní pravidla daná MŠ či pedagogem  

 
S etickým kodexem byli seznámeni všichni zaměstnanci organizace v písemné podobě 
formou čtení a tento dokument je uveřejněn na místech obvyklých a k tomuto účelu 
určených. 
 

 

Tento Etický kodex nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2023 

Alena Kostrbová 

Ředitelka 

a tým MŠ Kotlaska 30/3, 180 00 Praha 8 
 

 

mailto:reditelka@mskotlaska.cz

